
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καταβολή 1ης δόσης της συνεισφοράς της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας στην απόκτηση ιδιόκτητου 

ακινήτου προς μόνιμη στέγαση της Τράπεζας 

Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου 

στη Θεσσαλονίκη.

2	 Ίδρυση δημοτικού σχολείου στο Σωφρονιστικό 

Κατάστημα Κορίνθου, 2024-2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 128300 ΕΞ 2024	 (1)

Καταβολή 1ης δόσης της συνεισφοράς της Ελ-

ληνικής Δημοκρατίας στην απόκτηση ιδιόκτη-

του ακινήτου προς μόνιμη στέγαση της Τράπεζας 

Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου 

στη Θεσσαλονίκη.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

β. Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες Διατάξεις» (Α’ 143).

γ. Του ν. 4727/2020 (Α’ 184), «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-

καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

δ. Της παρ. 3 του άρθρου 37 και του άρθρου 112 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Οργάνωση, λειτουργία και διαφά-

νεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 

της Κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

ε. Του ν. 2380/1996 «Κύρωση Συμφωνίας για την ίδρυ-

ση της Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου 

Πόντου» (Α’ 38).

στ. Του ν. 2707/1999 «Κύρωση της Συμφωνίας Έδρας 

μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 

της Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πό-

ντου μετά της σχετικής Δήλωσης Προθέσεως» (Α’ 78).

ζ. Του άρθρου 44 του ν. 4608/2019 «Στέγαση Τράπεζας 

Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου» (Α’ 66).

η. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του π.δ. 5/2022 «Οργα-

νισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

(Α’ 18).

θ. Της παρ. 2 του άρθρου 1 και της περ. δ’ της παρ. 1 

του άρθρου 3 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 

και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ι. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ια. Της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 (Α’139) 

«Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπη-

ρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροπο-

ποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130)- Με-

ταβατικές διατάξεις».

ιβ. Της υπό στοιχεία Υ12/2023 απόφασης του Πρωθυ-

πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

ιγ. Της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 απόφασης του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-

θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (B’ 4441).

ιδ. Της υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 723) απόφασης του Υπουργού Εθνικής Οικο-

νομίας και Οικονομικών «Διορισμός του Εμμανουήλ 

Αντωνόπουλου του Αλέξανδρου σε θέση Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών».

Καθώς επίσης και:

2. Το υπ’ αρ. 184/09.02.2019 Ψήφισμα του Συμβουλίου 

των Διοικητών της Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης 

του Ευξείνου Πόντου, σχετικά με τη συνεισφορά της 

Ελληνικής Κυβέρνησης στην απόκτηση από την Τρά-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5209

53739

17.09.2024 14:00:20

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53740 Τεύχος B’ 5209/17.09.2024

πεζα κτηρίου για τη μόνιμη στέγαση της έδρας της στη 
Θεσσαλονίκη.

3. Τη «Συμφωνία Συνεισφοράς» (“Contribution Agree-

ment”), που καταρτίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 

3 του άρθρου 44, του ν. 4608/2019 (Α’ 66) μεταξύ της 

Ελληνικής Κυβέρνησης και της Τράπεζας Εμπορίου και 

Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου και υπεγράφη στις 

24.06.2019, με αντικείμενο τη συνδρομή της πρώτης 

στην απόκτηση από τη δεύτερη κτηρίου για τη μόνιμη 

στέγαση της έδρας της στη Θεσσαλονίκη, με την κατα-

βολή στην Τράπεζα επιχορήγησης ύψους μέχρι 75% του 

τιμήματος του ακινήτου και μέχρι το ποσό των δέκα εκα-

τομμυρίων ευρώ (€ 10.000.000), σε δυο ισόποσες δόσεις: 

Πρώτη εντός εξαμήνου από την επίσημη γνωστοποίη-

ση στην Κυβέρνηση του τελικού συμβολαίου για την 

απόκτηση του ακινήτου και δεύτερη εντός εξαμήνου 

από την επίσημη γνωστοποίηση της μετεγκατάστασης 

της Τράπεζας σε αυτό, υπό την προϋπόθεση ότι οι δυο 

δόσεις δεν πρόκειται να καταβληθούν εντός του ιδίου 

οικονομικού έτους και ότι η μετεγκατάσταση της Τρά-

πεζας στο αποκτηθέν κτήριο θα έχει ολοκληρωθεί εντός 

έξι (6) ετών από την υπογραφή του τελικού συμβολαίου 

αγοράς.

4. Τον κανονισμό λειτουργίας του «Ειδικού Ταμείου» 

(“Trust Fund”) της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 4608/2019 

(Α’ 66), στο οποίο ανατίθεται η διαχείριση της ανωτέρω 

επιχορήγησης, όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

με την υπό στοιχεία 19-045-124-BD2019-076a απόφαση 

που εγκρίθηκε από το Συμβούλιο Διευθυντών της Τρά-

πεζας κατά την 124η συνεδρίαση αυτού στις 15.06.2019.

5. Την υπ’ αρ. 050368 -19.03.2024 επιστολή του Προέ-

δρου της Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξεί-

νου Πόντου προς τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών Ν. Παπαθανάση (και τα 

συνημμένα σε αυτή έγγραφα), με την οποία, αφενός, 

γνωστοποιείται επίσημα η υπογραφή στις 10.01.2024 

οριστικής συμβολαιογραφικής πράξης μεταξύ της Τρά-

πεζας και της «CITRUS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» 

για την απόκτηση κτηρίου γραφείων στη Θεσσαλονίκη, 

στην τιμή των € 15.250.000, η μεταβίβαση του σχετικού 

τίτλου κυριότητας στην Τράπεζα, καθώς και η εκ μέρους 

της καταβολή στην πωλήτρια εταιρεία προκαταβολής 

ύψους € 7.250.000 και, αφετέρου, υποβάλλεται αίτημα 

για την καταβολή από την Ελληνική Κυβέρνηση της πρώ-

της δόσης (ήτοι € 5.000.000) της επιχορήγησης που προ-

βλέπει η ως άνω «Συμφωνία Συνεισφοράς», εντός της 

οριζομένης από αυτήν προθεσμίας των έξι (6) μηνών, 

αρχομένης από την ημερομηνία παραλαβής της επίση-

μης γνωστοποίησης του συμβολαίου αγοράς.

6. Το υπό στοιχεία 49443 ΕΞ 2024/4-4-2024 έγγραφο 

του Τμήματος Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανισμών 

και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών, με το οποίο πιστοποιεί-

ται η εκπλήρωση των όρων που προβλέπονται από την 

ως άνω «Συμφωνία Συνεισφοράς», τόσο αναφορικά με 

τις προδιαγραφές και τα χαρακτηριστικά του προς πα-

ράδοση ακινήτου, όσο και σε ό,τι ειδικότερα αφορά τα 

προαπαιτούμενα δικαιολογητικά για την καταβολή της 

πρώτης δόσης (ήτοι € 5.000.000) της επιχορήγησης.

7. Το γεγονός ότι για την καταβολή της πρώτης δόσης 

της ανωτέρω επιχορήγησης προκαλείται συνολική δα-

πάνη πέντε εκατομμυρίων ευρώ (€ 5.000.000), εις βάρος 

του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 

του ΑΛΕ 2330101001, με τίτλο: «Εισφορές σε Διεθνείς 

Πολιτικούς και Οικονομικούς Οργανισμούς», του Ειδι-

κού Φορέα 1024-501-0000000 του Υπουργείου Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία 60483/ΕΞ 2024/25-4-2024 Ει-

σήγηση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνι-

κής Οικονομίας και Οικονομικών (παρ. 3 άρθρο 75 

του Συντάγματος και την παρ. 5ε του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014).

9. Την υπ’  αρ. 121116 ΕΞ2024/26-8-2024 και ΑΔΑ: 

ΨΔΙ0Η-Σ30 απόφαση του Υπηρεσιακού Γενικού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας & Οικονομι-

κών περί έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης ύψους πέντε 

εκατομμυρίων ευρώ (€ 5.000.000), που θα βαρύνει τον 

Τακτικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 

ΑΛΕ 2330101001, με τίτλο «Εισφορές σε Διεθνείς Πο-

λιτικούς και Οικονομικούς Οργανισμούς», του Ειδικού 

Φορέα 1024-501-0000000 του Υπουργείου Εθνικής Οι-

κονομίας και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καταβολής συνολικού ποσού πέντε 

εκατομμυρίων ευρώ (€ 5.000.000), ως πρώτης εκ των δυο 

ισόποσων δόσεων της επιχορήγησης που προβλέπει η 

«Συμφωνία Συνεισφοράς» (“Contribution Agreement”), η 

οποία καταρτίστηκε κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 3 του 

άρθρου 44 του ν. 4608/2019 (Α’ 66) μεταξύ της Ελληνικής 

Κυβέρνησης και της Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης 

του Ευξείνου Πόντου και υπεγράφη στις 24.06.2019, με 

αντικείμενο τη συνδρομή της πρώτης στην απόκτηση 

από τη δεύτερη κτηρίου για τη μόνιμη στέγαση της 

έδρας της στη Θεσσαλονίκη.

2. Ότι το ανωτέρω ποσό των πέντε εκατομμυρίων 

ευρώ (€ 5.000.000) θα καταβληθεί τοις μετρητοίς, το αρ-

γότερο μέχρι και την 19η Σεπτεμβρίου 2024, μέσω εφά-

παξ κατάθεσης στον κάτωθι αναφερόμενο λογαριασμό 

που επισήμως έχει γνωστοποιηθεί στην Ελληνική Κυ-

βέρνηση από την Τράπεζα Εμπορίου και Ανάπτυξης του 

Ευξείνου Πόντου και ο οποίος είναι προσαρτημένος στο 

«Ειδικό Ταμείο» (“Trust Fund”) της παρ. 2 του άρθρου 44 

του ν. 4608/2019 (Α’ 66):

Τράπεζα: ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (NGB)

BIC/SWIFT: ETHNGRAA

IBAN: GR0701102100000021054125444

Δικαιούχος: Black Sea Trade and Development Bank

3. Ότι η δαπάνη που προκαλείται για την καταβολή 

της ανωτέρω αναφερόμενης δόσης, ύψους πέντε εκα-

τομμυρίων ευρώ (€ 5.000.000), θα βαρύνει τον Τακτι-

κό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του ΑΛΕ 

2330101001, με τίτλο «Εισφορές σε Διεθνείς Πολιτικούς 

και Οικονομικούς Οργανισμούς», του Ειδικού Φορέα 

1024-501-0000000 του Υπουργείου Εθνικής Οικονομί-

ας και Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53741Τεύχος B’ 5209/17.09.2024

4. Ότι αρμόδια Υπηρεσία για την εφαρμογή και παρα-
κολούθηση της υλοποίησης της παρούσας απόφασης 
ορίζεται το Τμήμα Διεθνών Χρηματοδοτικών Οργανι-
σμών και Αναπτυξιακών Τραπεζών του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, με ισχύ από την ημέρα δημοσίευσής της.

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ 	 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ10/102159/ΑΓ/Δ1	 (2)

Ίδρυση δημοτικού σχολείου στο Σωφρονιστικό 
Κατάστημα Κορίνθου, 2024-2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ- 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i) Των άρθρων 4 και 35 του ν. 2776/1999 «Σωφρονιστι-

κός Κώδικας» (Α’  291), και
ii) του άρθρου 11 του ν. 1966/1991, (Α’ 147).
2. Την περ. ιβ του άρθρου 20 και του άρθρου 24 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-
μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», (Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005  
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019, (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 74 και 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες», (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών», (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων», (Α’ 31).

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και 
μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» και του π.δ. 
82/2023, (Α’ 139).

9. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και των αρ-

μοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και ιδίως την 

παρ. 5.1 του άρθρου 2.

10. Την παρ. 5 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθ-

μίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 

άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών», (Α’ 131).

12. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών», (Α’ 2).

13. Την υπό στοιχεία 7017/7/242/05-01-2024 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προ-

στασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-

πουργό Προστασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπου-

λο», (Β’ 68).

14. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-

σμού, Ζωή Μακρή», (Β’ 69).

15. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-

νομικών, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά», (Β’ 4441).

16. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 υπουρ-

γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων 

και διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επι-

μέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρο-

νιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 

Αρρένων Βόλου», (Β’ 6675).

17. Την υπ’ αρ. 2327/26-04-2024 Εισήγηση της Πε-

ριφερειακής Διεύθυνσης Π.Ε. και Δ. Ε. Πελοποννήσου, 

«Σύμφωνη γνώμη για την εισήγηση της ίδρυσης του 

15ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου στο Σωφρονιστικό 

Κατάστημα Κορίνθου».

18. Το υπό στοιχεία Φ.2/1887/25-04-2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Π.Ε. Κορίνθου, «Συμπληρωματικά έγγραφα 

για ιδρύσεις Δημοτικών Σχολείων σε Σωφρονιστικά Κα-

ταστήματα».

19. Την υπό στοιχεία Φ.2/1689/10-04-2024 Εισήγηση 

της Διεύθυνσης Π.Ε. Κορινθίας, «Εισήγηση περί της ίδρυ-

σης του μονοθέσιου 15ου Δημοτικού Σχολείου Κορίνθου 

εντός του Σ.Κ. Κορίνθου».

20. Το από 10-04-2024 έγγραφο της Διευθύντριας 

Δομών Εκπαίδευσης & Κατάρτησης Σ.Κ. Κορίνθου, «Μη 

ύπαρξη άλλων εκπαιδευτικών δομών στο Σωφρονιστικό 

Κατάστημα Κορίνθου».

21. Την από 29-08-2023 εισήγηση της Διευθύντριας 

Δομών Εκπαίδευσης και Κατάρτησης Σ.Κ. Κορίνθου, «Ει-

σήγηση για την ίδρυση και τη λειτουργία εκπαιδευτικών 

δομών στο Σ.Κ. Κορίνθου».

22. Την υπ’ αρ. 17/238/2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κορίνθου (ΑΔΑ: Ψ6ΚΝΩΛ7-ΞΞΛ).

23. Την υπ’ αρ. 286/19-06-2024 Βεβαίωση Ανάληψης 

Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων Σχολικής Επιτροπής Δή-

μου Κορίνθου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53742 Τεύχος B’ 5209/17.09.2024

24. Την υπ’ αρ. 23174/16-04-2024 Βεβαίωση Δέσμευσης Οικονομικών Πιστώσεων Δήμου Κορίνθου.
25. Το υπ’ αρ. 167/2024 Πρακτικό του Συμβουλίου του Σωφρονιστικού Καταστήματος.
26. Τα υπ’ αρ. 25416, 25789, 28949, 30440, 33138, 36251/29-2-2024, έγγραφα του Υπουργείου Προστασίας του 

Πολίτη.
27. Tην υπ’ αρ. 18795/09-07-2024 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.
28. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/373/78566/Β1/11-07-204 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και την υπ’ αρ. 144687/Β3/18-12-2023 απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. (ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ).

29. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται: α) δαπάνη ύψους 195,00€ μηνιαίως και 2.340,00 € 
ετησίως και θα βαρύνει κατά τον χρόνο κάλυψης της θέσης τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 
(ΑΛΕ 2120104001 της μείζονος κατηγορίας 21 Ε.Φ. 1020-206-0000000. Για το 2024 έχει εκδοθεί η ως άνω απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης, ενώ για τα επόμενα οικ. έτη, θα γίνεται σχετική πρόβλεψη στους αντίστοιχους προϋπολογι-
σμούς και η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του ΜΠΔΣ, β) δαπάνη ύψους 200 € περίπου 
για το 2024 και 500 € κατ’ έτος σε βάρος του Δήμου Κορίνθου, εντός των ορίων του ισχύοντος ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση δημοτικού σχολείου στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Κορίνθου, από το σχολικό έτος 2024-2025, ως 
ακολούθως:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΙΔΡΥΣΗΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ
15ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ

1/Θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας	 Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Οικονομικών	 και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Προστασίας του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02052091709240004*


